
证券代码：688499           证券简称：利元亨      公告编号：2024-039 

转债代码：118026           转债简称：利元转债  

广东利元亨智能装备股份有限公司 

关于 2023 年年度报告中前五名客户和前五名供应商相关信息的

更正公告 

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

 

广东利元亨智能装备股份有限公司（以下简称“公司”） 于 2024 年 4 月 20

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司《2023 年年度报告》。

经审查发现，因数据统计失误，公司《2023 年年度报告》中“第三节 管理层讨

论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2.

收入和成本分析”之 “（7）.主要销售客户及主要供应商情况”中部分内容有

误，现对相关数据进行更正。本次更正不会对公司 2023 年年度的财务状况和经

营业绩带来影响。具体情况如下： 

更正前： 

(7). 主要销售客户及主要供应商情况 

A.公司主要销售客户情况 

√适用 □不适用  

前五名客户销售额 385,804.62 万元，占年度销售总额 77.25%；其中前五名客户销售额

中关联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0 %。 

公司前五名客户 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额比

例（%） 

是否与上市公司存

在关联关系 

1 客户一  155,515.84   31.14  否 

2 客户二  131,107.79   26.25  否 

3 客户三  53,667.85   10.75  否 

4 客户四  32,995.72   6.61  否 

5 客户五  12,517.42   2.51  否 



合计 /  385,804.62   77.25  / 

 

B.公司主要供应商情况 

√适用 □不适用  

前五名供应商采购额 454,655,785.68 元，占年度采购总额 12.95%；其中前五名供应商

采购额中关联方采购额 0 元，占年度采购总额 0%。  

公司前五名供应商 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

序号 供应商名称 采购额 
占年度采购总额比

例（%） 

是否与上市公司存

在关联关系 

1 供应商一 172,474,110.09   4.91  否 

2 供应商二  82,528,548.70   2.35  否 

3 供应商三  72,444,231.10   2.07  否 

4 供应商四  64,648,090.26   1.84  否 

5 供应商五  62,560,805.53   1.78  否 

合计 / 454,655,785.68   12.95  / 

 

更正后： 

(7). 主要销售客户及主要供应商情况 

A.公司主要销售客户情况 

√适用 □不适用  

前五名客户销售额 376,454.01 万元，占年度销售总额 75.38%；其中前五名客户销售额

中关联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0 %。 

公司前五名客户 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额比

例（%） 

是否与上市公司存

在关联关系 

1 客户一 148,259.20 29.69  否 

2 客户二  131,107.79   26.25  否 

3 客户三  53,667.85   10.75  否 

4 客户四 30,901.75 6.19  否 

5 客户五  12,517.42   2.51  否 

合计 / 376,454.01 75.38 / 

 

B.公司主要供应商情况 

√适用 □不适用  



前五名供应商采购额 454,655,785.68 元，占年度采购总额 13.14%；其中前五名供应商

采购额中关联方采购额 0 元，占年度采购总额 0%。  

公司前五名供应商 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

序号 供应商名称 采购额 
占年度采购总额比

例（%） 

是否与上市公司存

在关联关系 

1 供应商一 172,474,110.09   4.98  否 

2 供应商二  82,528,548.70   2.39  否 

3 供应商三  72,444,231.10   2.09  否 

4 供应商四  64,648,090.26   1.87  否 

5 供应商五  62,560,805.53   1.81  否 

合计 / 454,655,785.68  13.14  / 

 

除上述更正内容外，原报告其他内容不变。因本次更正给投资者造成的不便

公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将进一步强化信息披露编制和审核工

作，提高信息披露质量。更正后的《2023 年年度报告》将于同日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露，请投资者查阅。 

 

特此公告。 

 

广东利元亨智能装备股份有限公司董事会 

2024 年 4 月 23 日 


	(7). 主要销售客户及主要供应商情况
	(7). 主要销售客户及主要供应商情况

